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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

رویکرد مثبت دولت برای شفافیت اطلاعات
آرمان

این روزنامه حامی دولت نوشت: بانك‌ها و موسسات مالي و اعتباري موظف 
شدند براي شفافيت فعاليت‌هاي اقتصادي، اطلاعات مربوط به جمع گردش 
و مانده سالانه انواع حساب‌هاي بانكي اشخاص حقيقي و حقوقي را در اختيار 
سازمان امور مالياتي قرار دهند. در اين شرايط اين احتمال مي‌رود كه بسياري 
اقدام به خارج نمودن پول‌هاي خود از بانك‌ها کرده و در اين‌صورت بايد ديد 

بازار سرمايه به كدام سمت چرخش پيدا خواهد كرد.
در همين رابطه با ابراهيم رزاقي اقتصاددان گفت: دولت يازدهم در ابتداي 
حضور خود اعلام كرد كه مايل نيست به حساب‌هاي مالي مشتريان بانك‌ها 
سرك بكشد اما تصميمي كه اخيرا اتخاذ كرده است يك تغيير رويكرد مثبت 
است. در تمام دنيا براي شناسايي كساني كه درآمد مالي بالايي دارند از همين 
روش استفاده كرده و به بررسي حساب‌هاي افراد و وضعيت دارايي‌هاي وي 
مي‌پردازند. اگر اين موارد كنترل نشود در آن‌صورت چگونه مي‌توانند درآمد 

افراد را دربياورند تا مبتني بر آن ماليات بگيرند.
200 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی

ایران
ارگان رسانه‌ای رسمی دولت نوشت: در حال حاضر حدود 20 تا 25 درصد 
از تولید ناخالص داخلی ما زیر چتر مالیات نیستند و خودشان را به دستگاه 
مالیاتی معرفی نکرده‌اند. اگر تولید ناخالص داخلی را هزار هزار میلیارد ریال 
یا یک تریلیارد ریال به قیمت جاری در نظر بگیریم 20 درصد از این رقم 
اگر فرار مالیاتی باشد یعنی 200 هزار میلیارد تومان زیر چتر مالیات نیست.
اگر نرخ مؤثر مالیات را که هم اکنون از کل تولید ناخالص داخلی دریافت 
می‌شود 7 درصد در نظر بگیریم، فرار مالیاتی می‌شود 14 هزار میلیارد تومان 
اگر برآوردهای واقعی را که باید 15 درصد باشد محاسبه کنیم فرار مالیاتی 
به 28 هزار میلیارد تومان می‌رسد که این رقم حدود 40 درصد مالیاتی است 
که هم اکنون دریافت میک‌نیم. در کمترین حالت اگر رقم فرار مالیاتی را 
حدود 15 هزار میلیارد تومان در نظر بگیریم نیمی از کل بودجه عمرانی یک 

سال را تشیکل می‌دهد که این نشان می‌دهد این رقم چقدر بزرگ است.
چشم‌پوشی دولت از فرارهای بزرگ مالیاتی

قانون
روزنامه قانون از قول رئيس اتاق اصناف ايران درباره مالیات اصناف نوشته 
است:‌ به دليل عدم هماهنگي ميان برخي از بنگاه‌ها با وزارت امور اقتصادي 
و دارايي كه بيشتر سازمان امور مالياتي در آن دخيل است، قرار بود ماليات 
بر ارزش افزوده اخذ نشود  و حالا دولت قصد دارد پولي كه قرار نبوده از 
اين بنگاه‌ها اخذ شود را از آنها در قالب ماليات بر ارزش افزوده مطالبه كند.

رئيس اتاق اصناف ايران همچنين اظهار داشته است: من خودم تاييد 
مي‌كنم كه ماليات بر ارزش افزوده بايد پرداخت شود اما نه به اين شيوه كه 
در طول پنج سال در حدود 9 درصد از اصناف و توليد كنندگان ماليات بر 
ارزش افزوده اخذ شود. در بسياري از كشورها رقم ماليات بر ارزش افزوده تا 
14 درصد هم هست اما همه اين كشورها شرايط كسب و كار و تورم‌شان با 

ايران متفاوت است.  
در شرايط ركود تورمي ‌نبايد با اين بحث‌ها به تشديد ركود در اقتصاد 
دامن زد. در يك اقتصاد سالم و عادي مي‌تواند اين بحث‌ها مطرح شود. وقتي 
رئيس جمهور مي‌گويد اقتصاد را با تورم 43درصدي تحويل گرفته است و در 
اصلاح ساختاري آن تلاش مي‌كند. درست كه تورم در دولت يازدهم كاهش 
پيدا كرد اما در ساختار بهبود فضاي كسب و كار نيز تغييري ايجاد شده است؟  
ما شاهد كم رونقي در محيط كسب و كار هستيم و هميشه بايد راهي را 
طي كرد كه بنگاه‌ها آسيب نبينند... چرا دولت فرارهاي بزرگ مالياتي را در 
كشور مي‌بيند و هيچ نمي‌گويد اما همچنان فشار خود را از روي اصناف و 

واحدهاي توليدي بر نمي‌دارد؟
نقش وزارت نفت در سقوط سهام‌های نفتی

وطن امروز
وطن امروز گزارش داده است: بازار سرمایه مانند بسیاری دیگر از بازارهای 
پولی کشور دچار رکود شده و در 2 سال اخیر سهامداران بسیاری از روند 
سقوط شاخص کل زیان زیادی کردند. در این بین برخی حوزه‌ها به علت 
عملکرد نامناسب مسئولان رده‌بالا زیان بیشتری دیده‌اند تا جایی که سهامداران 

شاهد از دست رفتن سرمایه خود هستند.
وزارت نفت دولت یازدهم یکی از عوامل اصلی کاهش ارزش سهام 
سهامداران پالایشگاهی و نفتی است به طوری که ارزش سهام برخی شرکت‌ها 
تا 100هزارم ارزش واقعی قبل شده است. به عنوان مثال سهام پالایشگاه 
شبندر که روزگاری تا 100 هزار تومان خرید و فروش می‌شد الان به قیمت 
فقط 400 تومان خرید و فروش می‌شود و تداوم این روند موجب خواهد شد 

سهامداران عطای سهم خود را به لقایش ببخشند.
چیزی که گویا برخی‌ها منتظر آن هستند. ادامه ضرر و زیان بورسی‌ها 
از یک سال گذشته و ناامید شدن آنها موجب آغاز اعتراض‌ها به روند بورس 
شده است و مسئولان همواره قول همکاری با سهامداران را داده‌اند اما در 

عمل اتفاق خاصی نیفتاده است.
جمعی از سهامداران پالایشگاهی و نفتی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور با اشاره 
به نقش پررنگ وزارت نفت در سقوط سهام بخش‌ خصوصی نفتی، خواستار 
رسیدگی هر چه زودتر به این وضعیت شده‌اند. البته با توجه به اینکه وزارت 
نفتی‌ها به بخش‌خصوصی نفتی اهمیت چندانی نمی‌دهند آنها امیدوارند که 

رئیس دولت شخصا اقدامی در این‌باره انجام دهد. 
در نامه جمعی از سهامداران درباره وضعیت 2 صنعت مهم بورسی و 
فرابورسی یعنی شرکت‌های پتروشیمی و پالایشگاهی به رئیس‌جمهور آمده 
است: »متاسفانه با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، با گلایه‌های متعدد از 
واگذاری پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها به بخش خصوصی، شروع به سنگ‌اندازی 
در واگذاری این شرکت‌ها شد و... در مرحله اول با بالا بردن نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها از 3 سنت به 13 سنت شروع شد و پس از آن نیز با کنترل 
سهام عدالت در پالایشگاه‌ها، عملا مدیریت این شرکت‌ها را در اختیار گرفته 
و کنترل دستوری بر سود‌آوری این شرکت‌ها را شروع کردند به نحوی که 
شرکت‌های پالایشگاهی عملًا با افت سودآوری و حتی زیان‌ده شدن روبه‌رو 
گردیده‌اند که در تاریخ صنعت هر کشوری چنین رویه‌ای نایاب و غیرقابل 

تکرار است، جز در کشور عزیزمان ایران«!...
در ادامه نامه اضافه شده است: »مثل اینکه برخی قصد دیگری دارند و با 
دست‌اندازی به سودآوری شرکت‌های پالایشگاهی، قریب به یک سال است 
روزگار سهامداران این شرکت‌ها را به سیاهی کشانده‌اند و علاوه بر کاهش 
قیمت نفت، هزینه‌های تحمیلی زیادی را بر این شرکت‌ها تحمیل نموده‌اند، 
به نحوی که شرکت‌های پالایشگاهی به جای نصف شدن سود‌آوری‌شان در اثر 
کاهش 50 درصدی قیمت نفت، متاسفانه زیانده شده‌اند و نای نفس کشیدن 
ندارند و این نشان از خودتحریمی و چشمداشت به سود این شرکت‌ها دارد 
و انواع نقض قانون‌ها را در دستورات ارسالی به این شرکت‌ها شاهد هستیم.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت بازارنوع سکه
931000سکه تمام طرح جدید
930500سکه تمام طرح قدیم

480000نیم سکه
268000ربع سکه

173000گرمی
95500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3355دلار
3820یورو
5265پوند

918درهم

پیروی بی‌چون و چرای ترکیه 
از آمریکا در حمایت از گروه‌های 
تکفیری- تروریستی علاوه بر 
بهم ریختن منطقه، این کشور را 
درگیر یک بحران اقتصادی شدید 
کرده که سقوط ارزش لیر و کاهش 
را  شدید سرمایه‌گذاری خارجی 

در پی داشته است.
نوعثمانی‌گری  توهم  با  تریکه 
رئيس‌جمهور و نخست‌وزیر این کشور، 
منطقه را در کام خشونت و جنایت 
گروه‌های تکفیری- تروریستی فرو 
برد تا ماموریتی که آمریکایی‌ها به 

آنها محول کرده بودند را به سرانجام 
برسانند اما نه تنها موفق نشدند بلکه 
بحران‌های سیاسی،  ایجاد  موجب 
اقتصادی و امنیتی برای تریکه شدند.

روزنامه حریت خبر داد، بنا بر 
اعلام وزارت اقتصاد تریکه، جریان 
سرمایه‌های مستقیم خارجی به 
سوی تریکه در نیمه نخست سال 
جاری میلادی از هفت میلیارد دلار 
به 6/3میلیارد دلار کاهش یافته است.

کل  از  درصد   40 حدود 
سرمایه‌های خارجی وارد شده به 
تریکه از کشورهای حوزه اتحادیه 

اروپا و 38 درصد از کشورهای آسیایی 
به ویژه حوزه خلیج‌فارس بوده است.

رشد اقتصادی تریکه به شدت 
وابسته به ورود سرمایه‌های خارجی 
است اما اکنون که این روند باکاهش 
10 درصدی مواجه شده، می‌تواند 
رشد اقتصادی این کشور را به 
چالش بکشاند. بحران‌های سیاسی 
و منطقه‌ای که حمایت تریکه از 
تروریستی  و  تکفیری  گروه‌های 
همچون داعش، عامل اصلی آن است 
از جمله دلایل افزایش ریسک ورود 
سرمایه‌های خارجی به تریکه در این 

مدت بوده است.
اعتصابات  به  اقتصادی  بحران 
زده  دامن  تریکه  در  کارگری 
است که اعتصاب در بزرگترین 
خودروسازی‌های این کشور نمونه‌ای 
از آن است. در حال حاضر 44 هزار 
و 245 شرکت خارجی در تریکه 
مشغول به فعالیت هستند که آلمان و 
انگلیس با 6238 و 2830، به ترتیب، 
بیشترین شرکت‌های خارجی در 

تریکه را به خود اختصاص داده‌اند.
سقوط 100 درصدی ارزش لیر

در همین حال رسانه‌های تریکه 

خبر دادند که ارزش لیر در برابر دلار 
100 درصد سقوط کرده است.

محمت اردوغان، رئیس »سزون 
پیرنکیی« از افزایش شدید قیمت 
مواد غذایی در تریکه طی چند ماه 
آینده خبر داد. وی تایکد کرد: ارزش 
لیر در برابر دلار از 2/7 لیر به 3 لیر 
سقوط کرده است. این مسئله نشان 
می‌دهد ارزش لیر تریکه در برابر دلار 
نسبت به سال 2010 بالغ بر 100 

درصد سقوط کرده است.
روند افزایش قیمت مواد غذایی 
در تریکه در حالی است که نرخ این 

اقام در جهان به پایین‌ترین حد از 
سال 2009 تاکنون رسیده است.

پیروی بی‌چون و چرای تریکه 
از سیاست‌های آمریکا در منطقه 
که به حمایت و پشتیبانی گروه‌های 
تکفیری- تروریستی همچون داعش 
انجامید، امنیت منطقه را برهم زد و 
هزینه‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
برای تریکه برجای گذاشته است. 
توهمات رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر 
تریکه در نوعثمانی‌گرایی، علاوه 
بر امنیت، اقتصاد این کشور را با 
چالش‌های جدی مواجه کرده است.

وزارت کار به‌عنوان نماینده دولت اطلاعیه جدیدی خطاب به 
حذف‌شدگان از دریافت یارانه نقدی صادر کرد.

در این اطلاعیه خطاب به حذف‌شدگان از دریافت یارانه نقدی آمده 
است: با توجه به ضرورت به روزرسانی اطلاعات در سامانه، به اطلاع 
می‌رساند که خانوارهایی که یارانه آنها از ماه‌های گذشته قطع شده از روز 
یکشنبه مورخ 94/6/1 و خانوارهایی که یارانه آنها از مرداد ماه قطع شده، 

از روز چهارشنبه مورخ 94/6/۴ به سامانه ثبت اعتراض مراجعه کنند.
براساس اعلام علی ربیعی، یارانه حدود 2 میلیون ایرانی تا پایان مرداد 

ماه قطع شده است.
ربیعی همچنین گفته است که براساس معیارها و شاخص‌های موجود 
یارانه نقدی کارگران و بازنشستگان حذف نمی‌شود، این در حالی است 
که پیگیری‌های مهر حاکی از آن است که یارانه برخی از بازنشستگان 

که حقوق ماهیانه آنها به یک میلیون تومان می‌رسد، حذف شده است.
در همین حال احمد میدری معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از واریز یارانه‌های آن دسته از سرپرستان خانواری خبر داده که 

اعتراض آنها به حذف یارانه مورد قبول واقع شده است.

اطلاعیه جدید دولت 
خطاب به حذف‌شدگان یارانه نقدی

در حالی که قیمت نفت در 
بازارهای جهانی پس از 30 سال 
به کانال 30 دلاری وارد شده و 
کننده  تولید  کشورهای  درآمد 
گرفته  قرار  در خطر جدی  نفت 
است، سی‌ان‌ان گزارش داد 
افزایش یک میلیون بشکه‌ای 
نفت از سوی ایران شرایط را بدتر 

خواهد کرد.
به گزارش ایسنا قیمت نفت 
آمریکا برای اولین‌ بار از زمان بحران 
مالی سال 2009 به کمتر از 40 
دلار در هر بشکه سقوط کرد. نفت 
آمریکا در آخرین روز معاملات هفته 
گذشته با دو درصد کاهش، به دلیل 
عرضه نفت مازاد این کشور و آمار 
ضعیف اقتصادی چین وارد کانال 

30 دلاری شد.
نفت سبک خام آمریکا برای 
تحویل در ماه اکتبر با 78 سنت 
سنت   86 و  دلار   39 کاهش 
)پایین‌ترین قیمت 6/5 سال اخیر( 
معامله شد. نفت آمریکا طی هشت 
هفته گذشته 33 درصد کاهش قیمت 
داشته که بیشترین روند کاهشی از 
1986 تاکنون است. نفت برنت نیز 

با یک دلار و 16 سنت کاهش به 
45 دلار و هفت سنت رسید و این 
نگرانی وجود دارد که برای اولین بار 
از مارس 2009 به کمتر از 45 دلار 

سقوط کند.
سی‌ان‌ان هم در این رابطه گزارش 
داد: افزایش یک میلیون بشکه‌ای 
صادرات نفت ایران در زمانی که 
قیمت ها به پایین‌ترین سطح شش 
سال اخیر رسیده‌اند، تنها شرایط 
را بدتر میک‌ند. یک تحلیلگر هم 
می‌گوید که هفته‌های بدی در انتظار 

بازار نفت قرار دارند!
قیمت  شدید  کاهش  علیرغم 
ایران  ادعا میک‌ند:  نفت سی‌ان‌ان 
بدون تحریم شرایط بهتری خواهد 
داشت، حالا اینکه نفتش را به کجا 
صادر میک‌ند اهمیت چندانی ندارد.

در ادامه این گزارش آمده است: 
آنچه مهم است این است که اقتصاد 
ایران تنها در نفت و گاز خلاصه 
نمی‌شود؛ این کشور زمینه‌های 
اقتصادی به مراتب متنوع‌تری نسبت 
به رقبای خود دارد، زمینه‌هایی 
همچون سلامت و تولید که منتظر 

برداشته شدن تحریم‌ها هستند.

این رسانه غربی در عین حال که 
با پذیرش این مطلب که نفت ارزان 
دردسرهای جدی برای ایران به همراه 
خواهد داشت، از قول فیلیپ کلادک، 
تحلیلگر نفتی در بخش تحقیقاتی 
بلومبرگ، می‌نویسد بیش از نیمی 
از میادین نفتی ایران بالای 70 سال 
عمر دارند: این میادین نیاز به بازیابی 

جدی دارند.
همچنین نفت ارزان ممکن است 
موجب شود که شرکت‌های بزرگ 
نفتی به سرمایه‌گذاری در میادین 
ایران  ریســ‌کپذیری چون میادین 

تن ندهند.

نگرانی اوپکی‌ها از سقوط 
قیمت‌ها

از سوی دیگر درحالی که 
مسئولان وزارت نفت ایران بر افزایش 
یک میلیون بشکه‌ای حجم تولید در 
مدت شش ماه پس از توافق حرف 
می‌زنند، مقام‌های اوپک اعلام میک‌نند 
که برخی از اعضای این سازمان در 
حاشیه خلیج فارس نگران کاهش 
غیر منتظره اخیر قیمت نفت هستند.

مقامات اوپک که در آخرین 
نشست خود در ماه ژوئن استراتژی 
حفظ سهم بازار را تکرار میک‌ردند 
انتظار داشتند قیمت‌ها تا پایان 

2015 تحت تاثیر افزایش تقاضای 
جهانی بهبود پیدا کند، اما این عقاید 
با تازه‌ترین دور کاهش قیمت نفت 
و افزایش نگرانی‌ها درباره دورنمای 

تقاضای چین تغییر کرد.
علاوه بر این، نمایندگان اوپک 
و منابع صنعت نفت می‌گویند: این 
دشوار است که عربستان سیاست 
حفظ بازار را به ویژه در زمانیک‌ه ایران 
و عراق هر دو در تلاش برای افزایش 

صادرات خود هستند، تغییر دهد.
یک منبع صنعت نفت و کارشناس 
اوپک در این رابطه گفت: کشورهای 
حاشیه خلیج فارس نگران کاهش 
هستند اما هیچ تغییری در این مسیر 
رخ نمی‌دهد مگر اینکه عربستان آن 
را هدایت کند. در حال حاضر عربستان 
مسئول امور است و به سیاست قبلی 

خود ادامه خواهد داد.
گفتنی است پیش از این نیز 
یکهان از جنگ نیابتی اقتصادی 
علیه کشورمان با مدیریت آمریکا 
و اجرای عربستان مطالبی را ارائه 
کرده بود. عربستان با تولید بیش از 
10 میلیون بشکه نفت در روز بطور 
آشکارا تلاش کرده است با پایین نگه 

داشتن مصنوعی قیمت‌ها در این بازار 
بصورت غیر مستقیم به کشورهای 

رقیب خود آسیب بزند.
بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت 
نیز در بهمن 1393 و در گفت‌وگو 
با فارس توطئه نفتی علیه کشور را 
پذیرفت و توضیح داد: متأسفانه در 
بحث کاهش قیمت نفت، اراده سیاسی 

وجود دارد.
در کنار این توطئه‌های نفتی 
سازمان یافته‌ بانک جهانی در تازه‌ترین 
گزارش خود پیش‌بینی کرد که 
برداشته شدن تحریم‌های بین‌المللی 
علیه ایران، قیمت جهانی نفت را سال 
آینده 10 دلار در هر بشکه کاهش 

خواهد داد.
در چنین شرایطی، زنگنه که 
سابقه‌ای نه چندان درخشان در چوب 
حراج زدن به نفت ایران دارد، این بار 
نیز با یک استراتژی نفتی شکست 
خورده به میدان آمد و با تأیکد بر 
افزایش سقف تولید، به روند سقوط 
قیمت نفت دامن زد تا با تحلیل 
متزلزل خود از روند جهانی قیمت 
نفت بار دیگر نشان دهد فردی در قد 

و قواره وزارت نفت ایران نیست.

همزمان با جنگ نفتی آمریکا و عربستان علیه ایران رخ داد

سقوط بهای نفت به کانال 30 دلاری!

سرویس اقتصادی- 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طی یک هفته 45 هزار تومان افزایش 

یافت.
 به گزارش خبرنگار یکهان از بازار سکه و طلا قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی 
طرح جدید طی یک هفته گذشته حدود 44 هزار و 500 تومان افزایش یافته است.

بنابراین گزارش دیروز هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 931 هزار 
تومان به فروش رسید که نسبت به شنبه هفته گذشته 44 هزار و 500 تومان 
افزایش قیمت داشته است. بهای این سکه شنبه هفته پیش 886 هزار تومان بود. 
طبق همین گزارش دیروز همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 
930 هزار و 500 تومان معامله شد که نسبت به هفته گذشته 43 هزار و 500 
تومان رشد قیمتی داشت. دیروز دیگر سایزهای سکه‌های طلا شامل نیم، ربع و 
گرمی هم به ترتیب 480، 268 و 173 هزار تومان به فروش رسید که این قیمتها 
هم نسبت به هفته گذشته به ترتیب 6، 3 و 3 هزار تومان افزایش داشته است. 
این گزارش می‌افزاید: دیروز هر گرم طلای 18 عیار، 95 هزار و 500 تومان به 
فروش رسید که نسبت به هفته گذشته حدوداً 6 هزار تومان افزایش قیمت داشت. 
مطلعین بازار سکه و طلا عقیده دارند که آهنگ رشد سکه و طلا برخلاف برخی 
دیدگاه‌های مسئولین به خاطر نزدیک شدن به ایام خاصی نبوده بلکه به علت عدم 
آگاهی مسئولان مذکور از آخرین اخبار جهانی طلا و اتفاقات پیرامونی آن است.

گفتنی است چند روز پیش برخی مسئولین پیش‌بینی میک‌ردند قیمت طلا 
با توجه به رکود بازار نزولی خواهد بود.

افزایش 45 هزار تومانی قیمت سکه
 طی یک هفته

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه انتظار 
ارزان شدن کالاها پس از توافق هسته‌ای در حد یک جو روانی موقتی 
بود، اظهار داشت: همین مسئله موجب شد تا قدرت خرید کارگران 

پایین هم بیاید.
 فتح‌الله بیات در گفتگو با ایسنا، با اشاره به اثرات توافق هسته‌ای، درباره 
مدیریت انتظارات مردم در دوران پساتحریم، گفت: پس از توافق هسته‌ای همه 
در انتظار ارزان شدن ملک و خودرو بودند ولی عملًا چیزی دیده نشد. در روزهای 
اخیر نیز رسانه‌ها از ارزان شدن خودروی خارجی خبر دادند در حالی که خودروی 

خارجی هر چقدر هم که ارزان شود برای طبقه کارگر کمترین اهمیتی ندارد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور افزود: بازار مسکن نیز راکد 
است و خرید و فروشی صورت نمی‌گیرد در حالی که بحث مسکن استیجاری که 
کارگران به شدت با آن دست به گریبانند در زندگی آنها تأثیرگذار بوده به نحوی که 
بسیاری از کارگران ناچار شدند قراردادهای خانه خود را ی‌کسال دیگر تمدید کنند.

بیات با بیان این که پس از توافق هسته‌ای یک جو روانی در کشور به وجود 
آمد، اظهار کرد: در حالی که مردم در انتظار ارزان شدن قیمت بسیاری از کالاها 
و اجناس بودند این امر اتفاق نیفتاد زیراهمه چیز در حد یک جو روانی موقتی بود 

و همین مسأله موجب شد تا قدرت خرید کارگران هم پایین بیاید.
وی ادامه داد: زمان اعلام واریز یارانه‌ها کارگران از چند روز قبل لحظه‌شماری 
میک‌نند چرا که روی این پول اندک حساب باز کرده‌اند و با آن بخشی از معیشت 
زندگی خود را تأمین کنند و این امر نشان از پایین بودن قدرت خرید جامعه 

کارگری دارد.
به اعتقاد رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور، زمانی می‌توان از 
بالا رفتن قدرت خرید کارگران، کارمندان و حقوق‌بگیران سخن گفت که تورم به 

معنای واقعی پایین آمده باشد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

قدرت خرید کارگران پس از توافق هسته‌ای پایین آمد

سازان  قطعه  انجمن  عضو 
خودروهای  فراوان  ورود  از 
بی‌کیفیت خارجی به کشور 

انتقاد کرد.
فرهاد به‌نیا در نشست خبری 
با اشاره به هرج و مرج موجود 
در واردات خودروهای خارجی 
به کشور، گفت: خودروهای 
بییک‌فیت خارجی در بازار بسیار 

زیاد است. چینی‌ها به شدت به 
دنبال بازارهایی مانند ایران هستند، 
در این وضعیت دولتمردان باید 
طوری سیاست‌گذاری کنند که از 
ورود خودروهای بییک‌فیت به کشور 

جلوگیری شود.
به‌نیا، مطرح شدن بحث 
همکاری خودروسازان داخلی با 
خودروسازان آلمانی و فرانسوی در 

شرایطی که هنوز قراردادی منعقد 
نشده را عاملی برای رکود بیشتر 
در بازار خودرو عنوان کرد و گفت: 
این مسئله باعث شده تا بسیاری از 
خریداران برای خرید خودرو دست 
نگه دارند و این در شرایطی است 
که هنوز هیچ قراردادی با هیچ 
خودروساز خارجی امضا نشده است.
وی، اختصاص منابع ارزی به 

واردات ماشین‌آلات جدید تولید 
خودرو و توسعه مراکز طراحی و 
تحقیقاتی در صنعت خودرو به جای 
واردات خودرو را لازمه رشد صنعت 
داخل عنوان کرد و گفت: پرداخت 
وام‌های با بهره مناسب از سوی 
شرکت‌های لیزینگ باعث رونق 
فروش خودرو در کشور خواهد شد.

به گزارش فارس عضو انجمن 

قطعه‌سازان در ادامه با اشاره 
شرکت‌های  فروش  مشکل  به 
اظهار داشت: در حال  خودروساز، 
حاضر مطالبات قطعه‌سازان از 
خودروسازان نسبت به گذشته 
افزایش یافته و یکی از شرکت‌های 
خودروساز در ازای پرداخت بدهی 
خود، خودرو به قطعه‌سازان تحویل 
می‌دهد اما مشکل اینجاست که 

خریداری برای خودرو وجود ندارد و 
این راه حل نیز پاسخگو نبوده است.
وی با بیان اینکه بسیاری از 
بنگاه‌های قطعه ساز تعطیل شده‌اند 
و یا در حال تعطیلی هستند، گفت: 
بانکی  تسهیلات  هم‌اکنون سود 
برای بخش تولید بسیار بالا است و 
بان‌کها حاضر نیستند کمی از این 

سود چشم‌پوشی کنند.

عضو انجمن قطعه‌سازان:

خودروهای بی‌کیفیت خارجی در بازار زیاد شده است

عنوان  به  ایسنا  خبرگزاری 
به  یازدهم  دولت  حامی  رسانه 
انتقاد از سیاست‌های اقتصادی 

این دولت پرداخت.
این خبرگزاری از قول یک 
زمانی  نوشت:  اقتصادی  کارشناس 
می‌توان رشد اقتصادی مثبت را به 
عنوان یک دستاورد تلقی کرد که 
اثرات آن را مردم بتوانند احساس 

کنند.
محمد قلی یوسفی با اشاره به 

اینکه سیاست‌های دولت در زمینه 
هسته‌ای قابل تقدیر بوده است، 
اظهار کرد: با این حال لازم است 
دولت در سیاست‌های اقتصادی خود 
بازنگری کند، چرا که اگر بخواهند 
تورم را با فشار آوردن به بخش تولید 
کنترل کنند به تولیدات کشور ضربه 

وارد می‌شود.
وی تیکه بر رشد مثبت سه 
درصد را معیاری نادرست برای 
سنجش وضعیت صنایع و کشاورزی 

دانست و عنوان کرد: میزان بهره‌وری 
در بخش صنعت کاهش یافته و البته 

این امر قابل پیش‌بینی بود.
یوسفی درباره دستیابی دولت 
به اهداف اقتصادی خود گفت: اینکه 
دولت بگوید به اهداف اقتصادی خود 
دست پیدا کرده است در شرایط 
کنونی خوشحال کننده نیست 
بلکه لازم است دولت مردان با در 
نظر گرفتن محدودیت‌های اقتصادی 
اعلام کنند که در تلاش برای بهبود 

وضعیت اقتصادی هستند.
این کارشناس اقتصادی افزود: 
سیاست‌های اقتصادی دولت باید به 
بهبود شرایط رفاه، درآمد، اشتغال و 
رونق صنایع بینجامد. انتظار می‌رود 
که دولت به نقد سیاست‌های 
گذشته خود بپردازد و سیاست‌های 
اقتصادی درست‌تری را در پیش 

گیرد.
این مدرس دانشگاه ادامه داد: در 
حال حاضر صنعت و کشاورزی در 

کشور رشد نکرده، اشتغال بیشتری 
ایجاد نشده و در عین حال نقدینگی 
نیز سیر صعودی دارد و فعالیت‌های 
دلالی نیز رونق سابق خود را دارد.

وی با انتقاد به واردات کالاهای 
مصرفی اظهار کرد: از طرفی تولیدات 
داخلی کالا کاهش پیدا کرده است و 
از سوی دیگر مردم به دلیل قدرت 
خرید پایین به خرید کالاهای ارزان 

خارجی روی می‌آورند.
یوسفی با اشاره به اینکه 

موجودی انبار تولیدکنندگان نشان 
نتوانسته‌اند  بنگاه‌ها  که  می‌دهد 
کالاهای خود را به فروش برسانند، 
خاطرنشان کرد: اگر دولت بخواهد 
ن افزایش واردات، تورم را  با مُسکِّ
از این به بعد کنترل کند، به تولید 
ضربه می‌خورد، در عین حال هر 
زمان که اراده شود می‌توان واردات 
را کاهش داد اما افزایش تولید 
نیازمند ایجاد فرصت برای فعالان 

اقتصادی است.

صدای خبرگزاری‌حامی دولت هم بلند شد

دولت یازدهم باید سیاست‌های اقتصادی خود را نقد کند

اقتصاد  علمی  انجمن  دبیر 
شهری ایران بر ضرورت استفاده 
برای  خصوصی  بخش  ظرفیت  از 
اتمام پروژه‌های مسکن مهر تاکید 
کرد و گفت: حمایت از این پروژه‌ها 
می‌تواند اقتصاد را از رکود خارج 

کند.
سیدمحسن  فارس،  گزارش  به 
طباطبایی مزدآبادی در خصوص 
سرنوشت پروژه‌های مسکن مهر گفت: 
مسکن مهر یکی از بزرگترین طرح‌های 
اقتصادی دولت نهم و دهم قبل بود که 
از سوی مسئولان در آن مقطع عنوان 
شده بود مبلغی بالغ بر 50 میلیارد دلار 

هزینه در پی داشته است.
وی با اشاره به اینکه منطق اصلی 
ایجاد شهر‌کهای اقماری جدید، حذف 
قیمت زمین از قیمت تمام شده مسکن 
بود، ادامه داد: اگرچه این طرح موجب 
می‌شد خانواده‌‌ها با هزینه کمتری 
به مسکن‌های نوساز دسترسی پیدا 
کنند اما در عوض هزینه گزافی به 
دولت تحمیل شد به طوری که دولت 
می‌بایست زیرساخت‌های یک شهر 

کامل را ایجاد کند.
این کارشناس مسایل اقتصادی با 

تایکد بر اینکه با روی کار آمدن دولت 
یازدهم عملا سرنوشت مسکن مهر در 
مسیر دیگری قرار گرفت، افزود: در 
دولت یازدهم وزارت مسکن سیاست 
خود را صرفا انجام تعهدات دولت قبل 
عنوان کرد و عملا سیاست توسعه 

مسکن مهر از دستور کار خارج شد.
طباطبایی با تایکد بر اینکه دولت 
یازدهم اکنون با یک عمل انجام شده 
در حوزه مسکن روبه‌رو است، افزود:‌ 
شاید برخی از مسئولان و کارشناسان 
راهبرد احداث شهر‌کهای اقماری را 
دارای منطق و توجیه اقتصادی نداند 
اما به هر حال امروز یک سرمایه‌گذاری 
کلان دولتی در حوزه مسکن مهر 
صورت گرفته است که بی‌توجهی به آن 
موجب از دست رفتن بخش عمده‌ای از 

سرمایه‌های ملی می‌شود.
مشاور معاون فنی و عمرانی 
شهردار تهران با اشاره به اینکه اکنون 
بازار مسکن با یک رکود کاملا جدی 
مواجه شده است و از سوی دیگر 
همچنان اغلب مردم توانایی خرید 
مسکن را ندارند، خاطرنشان کرد: 
این مسئله موجب شده تا درآمدهای 
مدیریت شهری نیز به طور چشم‌گیری 

کاهش پیدا کند.
مدرس موسسه آموزش عالی 
بانکداری ایران با تایکد بر اینکه همه 
کارشناسان بر این باور هستند که 
بخش مسکن موتور محرکه اقتصاد 
به حساب می‌آید، افزود: حوزه مسکن 
حدود 12 درصد اشتغال و نزدیک به 
30 درصد از نقدینگی اقتصاد را به 
خود اختصاص می‌دهد اما تیکه دولت 
بر سیاست‌های انقباضی برای مهار 
تورم بخش مسکن مهر را به شدت 
تحت تاثیر قرار داده است و همین 
مسئله باعث شده است از 400هزار 
واحد مسکن در شهرهای جدید 
45هزار واحد به طور جدی فاقد 

متقاضی باشند.
طباطبایی با تایکد بر اینکه دولت 
اگر عزم خود برای حمایت از مسکن 
مهر را به طور جدی و عملیاتی نشان 
دهد بخش خصوصی نیز عزم خود 
برای حضور در این حوزه را جزم 
میک‌ند، خاطرنشان کرد: با این حال 
تا مقطعی که دولت منتقد مسکن 
مهر باشد عملا بخش خصوصی نیز 
ریسک سرمایه‌گذاری در این حوزه 

را نمی‌پذیرد.
وی در پایان با تایکد بر اینکه 
حمایت دولت از مسکن مهر می‌تواند 
اقتصاد کشور را از فضای رکود خارج 
کند، یادآور شد: البته این حمایت به 

معنای سرازیر کردن منابع دولتی و 
بانکی به سمت مسکن مهر نیست بلکه 
دولت می‌تواند طرح مسکن مهر را با 
ظرفیت‌های بخش خصوصی و تضمین 

دولتی به نقطه نهایی برساند.
وعده قائم‌مقام وزیر راه و 

شهرسازی درباره مسکن مهر
قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در 
مسکن مهر وعده داد، دستورالعمل 
شماره 3، آخرین افزایش قیمت مسکن 
مهر بوده و دیگر هیچ افزایش قیمتی بر 

این پروژه‌ها اعمال نخواهد شد.
در  مهرآبادی  اصغری  عباس 
گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این 
سوال که آیا احتمال دارد که دولت باز 
هم دستورالعمل چهارمی برای افزایش 
قیمت مسکن مهر را ابلاغ کند، گفت: 
وزارت راه و شهرسازی همچنان پیگیر 
افتتاح واحدهای مسکن مهر و تامین 
خدمات زیربنایی این واحدها است به 
طوری که مدام این موضوع را با سایر 
وزارتخانه‌های مرتبط مثل وزارت نیرو 

و نفت پیگیری میک‌ند.
وی ادامه داد: طی جلساتی که در 
این چند روز گذشته با مسئولان وزارت 
نیرو داشتیم پیگیر این هستیم که هر 

چه زودتر مشکل واحدهای مسکونی 
فاقد آب و برق رفع و واگذار شوند.

مهرآبادی با تایکد بر اینکه 
بارها اعلام کرده‌ایم که برای تکمیل 
خدمات زیربنایی واحدهای مسکن مهر 
5600میلیارد تومان اعتبار نیاز است، 
گفت: امیدواریم که این اعتبارات به 

تدریج تخصیص یابد.
وی ادامه داد: سال گذشته حدود 
300 هزار واحد مسکن مهر داشتیم 
که به دلیل نبود آب، برق و گاز واگذار 
نمی‌شدند اما باتلاش‌های انجام شده 
توانستیم حدود 60 هزار واحد مسکن 
مهر را با تامین آب، برق و گاز به 

متقاضیان واگذار کنیم.
به گفته وی، در حال حاضر حدود 
240 هزار واحد مسکن مهر را به دلیل 
نبود خدمات زیربنایی نمی‌توانیم 

واگذار کنیم.
قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در 
مسکن مهر تایکد کرد: به هر حال باز 
هم اعلام میک‌نیم که دستورالعمل 
شماره 3 که سال گذشته ابلاغ شد 
آخرین دستورالعمل افزایش قیمت 
مسکن مهر بود و دیگر خبری از 

دستورالعمل شماره 4 نخواهد بود.

دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری:

حمایت از مسکن مهر می‌تواند اقتصاد را از رکود خارج کند

معاون راه روستایی وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه اعتبارات 
استانی نگهداری راه روستایی بسیار اندک است، گفت: اعتبار فعلی 

راه روستایی حتی 5 درصد رقم مورد نیاز هم نیست.
به گزارش فارس، سیدحسن میرشفیع در نشست خبری دیروز خود 
اظهار داشت: در حال حاضر 21 میلیون نفر جمعیت کشور در 37 هزار 

روستای بالای 20 خانوار کشور ساکن هستند.
وی ادامه داد: در 3 ماهه ابتدایی امسال شاهد کاهش 28/5 درصد 

تلفات سوانح رانندگی در راه‌های روستایی بودیم.
معاون راه روستایی وزیر راه افزود: پراکندگی جمعیت روستایی در 
سطح کشور وجود دارد و طبق برنامه پنجم باید روستاهای بالای 20 

خانوار از راه مناسب و بالای 50 خانوار از راه آسفالت برخوردار باشند.
وی با تایکد بر اینکه هیچ اعتبار استانی و ملی به راه روستایی اختصاص 
نیافته است، گفت: فقط از محل سهمیه قیر و توان مالی پیمانکاران در 

اجرای پروژه‌ها پیش می‌رویم.
میرشفیع اظهار داشت: تا پایان سال 93 میزان 105 هزار و 100 
یکلومتر راه آسفالته روستایی در کشور وجود داشت که این آمار در حال 
حاضر 2300 یکلومتر افزایش یافته است و هم‌اکنون 107 هزار و 400 

یکلومتر راه روستایی آسفالته وجود دارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر 133 هزار یکلومتر راه روستایی آسفالت 
و شوسه داریم و جمعاً 210 هزار یکلومتر انواع راه‌های روستایی در کشور 

وجود دارد.
میرشفیع ادامه داد: در سال گذشته هیچ رقمی از محل جرایم راهنمایی 
و رانندگی به نگهداری راه‌ها اختصاص نیافت همچنین امسال نیز آن 
60درصدی که از محل جرایم راهنمایی و رانندگی باید به نگهداری کل 

راه‌های کشور اختصاص می‌یافت محقق نشد.
وی بیان کرد:  راه‌های آسفالت روستایی باید هر 6 سال یکبار بهسازی 
شده و یک لایه ترمیمی به آن افزوده شود، همچنین هر 2 سال نیز نسبت 

به خطک‌شی جدید راه و نصب علایم اقدام شود.
معاون راه روستایی وزیر راه افزود: اعتبارات استانی نگهداری راه 
روستایی بسیار محدود است و حتی 5 درصد اعتبارات مورد نیاز هم نیست.
میرشفیع با بیان اینکه 1200 یکلومتر راه روستایی در 6 ماه اخیر 
روکش آسفالت شده است، گفت: 54 هزار یکلومتر راه روستایی با عمر 

بالای 10 سال داریم که اعتبارات نگهداری خاصی را می‌طلبد.
وی ادامه داد: 7 هزار یکلومتر راه روستایی در معرض تخریب معادن 

قرار دارند که این رقم در حال افزایش است.
معاون راه روستایی وزیر راه گفت: به هر حال با عبور کامیون‌ها و 
ناوگان معادن آسیب‌هایی به جاده وارد می‌شود که باید جبران شود؛ در 
این راستا قانونی مصوب شد مبنی بر اینکه بخشی از درآمد معادن به 
نوسازی پروژه‌های عمرانی و بهسازی راه‌ها اختصاص یابد که تاکنون 

اجرایی نشده است.
وی با بیان اینکه درصد بالایی از جان‌باختگان سوانح رانندگی در 
جاده‌های اصلی و فرعی مربوط به موتورسواران و عابران پیاده هستند، 
گفت: از 13 هزار نفر تلفاتی که سالانه در جاده‌های برون‌شهری رخ می‌دهد 

45 درصد مربوط به عابران پیاده و موتورسکیلت‌سواران است.

معاون راه روستایی وزیرراه و شهرسازی:

7 هزار کیلومتر راه روستایی 
در معرض تخریب است

رویترز نوشت حمله به یمن اقتصاد عربستان را منفی کرد.
این خبرگزاری غربی به نقل از موسسه رتبه‌بندی فیچ نوشت: این 
موسسه چشم‌انداز خود را نسبت به شاخص صادرکننده پیش‌فرض 

اعتبار ارزهای خارجی و ملی عربستان کاهش داد.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، موسسه رتبه‌بندی فیچ ریتینگ، 
 IDR چشم‌انداز خود نسبت به شاخص صادرکننده پیش‌فرض اعتبار

ارز ملی و خارجی عربستان را کاهش داد.
این موسسه پیشتر این شاخص را برای ارزهای ملی و خارجی 
عربستان سعودی »پایدار« ارزیابی کرده بود اما در ارزیابی جدید این 

شاخص در شبه جزیره آن را »منفی« ارزیابی کرد.
فیچ همچنین پیش بینی کرد کسری بودجه دولت عربستان 
در سال جاری به 14/4 درصد از کل تولید ناخالص ملی این کشور 

افزایش یابد.
از جمله علل این تغییرات ساختار اقتصادی عربستان، هزینه‌های 
گزاف تغییر پادشاه در این کشور و تاج‌گذاری ملک سلیمان، هزینه‌های 
تهاجم علیه یمن و همچنین کاهش شدید قیمت نفت در جهان است.

رویترز:

حمله به یمن
 اقتصاد عربستان را منفی کرد

با سقوط ارزش لیر و کاهش شدید سرمایه‌گذاری خارجی

بحران اقتصادی ترکیه شدت گرفت


